
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« СМ » ____ £2_______20 d   ̂ г. № б 5G - 0£)

О контрольных цифрах приема по 
профессиям, специальностям и 
направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений 
подготовки для обучения по 
образовательным программам
среднего профессионального
образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Смоленской 
области на 2025/26 учебный год

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по образованию 
и науке от 27.03.2023 № 270-ОД «Об утверждении Порядка проведения конкурса по 
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и 
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей 
и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета», протоколом № 3 от 30.06.2025 заседания конкурсной комиссии 
по проведению дополнительного открытого публичного конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений 
подготовки для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Смоленской области на 2025/26 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить установленные в результате проведения дополнительного 
открытого публичного конкурса контрольные цифры приема по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам



2

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26 учебный год 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций принять необходимые меры по 
комплектованию бюджетных групп по соответствующим профессиям, 
специальностям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Хнычева



3

Приложение к приказу Министерства 
образования и науки Смоленской области
№ G ЪЬ " о£> от см o i i o z b ____________

К од С п ец и а л ь н о сть / п р оф есси я  /  н ап р а в л ен и е Ф ор м а О бъ ем
п од го то в к и об у ч ен и я К Ц П

С О Г Б П О У  «Я Р Ц Е В С К И Й  И Н Д У С Т Р И А Л Ь Н Ы Й  Т Е Х Н И К У М »

22 .02 .08
М етал л у р ги ч еско е  п р о и зво д ство  (по  видам  
п р о и зво д ства)

очн о 15

И Т О Г О 15

О Г Б П О У  « С М О Л Е Н С К И Й  Т Е Х Н И К У М  Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н О Г О  Т Р А Н С П О Р Т А ,
С В Я З И  И  С Е Р В И С А »

43 .01 .06 П р о во д н и к  н а  ж ел езн о д о р о ж н о м  тр ан сп о р те очно 25
И Т О Г О 25


